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Forslag til Inatsisartutbehandling om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde en 

redegørelse til Inatsisartut vedrørende den mulige hjemtagning af de i bilag 1 til 

selvstyreloven anførte områder. Redegørelsen, der skal forelægges Inatsisartut senest på 

FM2018, skal for hvert enkelt område redegøre for følgende:  

a. Hvad koster området Staten at drive i dag, og hvad vil det koste Grønland at 

drive området forsvarligt? 

b. Hvilke forudsætninger skal opfyldes, såfremt Grønlands Selvstyre på forsvarlig 

vis skal kunne varetage driften af området? 

c. Hvilke fordele og ulemper vil der være ved en hjemtagelse af området? 

d. Anser Naalakkersuisut hjemtagelsen af området som en opgave, der bør 

prioriteres på kort, mellemlangt eller langt sigt? 

(Medlem af Inatsisartut Aqqaluaq B. Egede, Inuit Ataqatigiit)  

 

 

Svarnotat 

(Formand for Naalakkersuisut)  

2. behandling  

 

 

På vegne af Naalakkersuisut skal jeg takke Lovudvalget for det arbejde, der er udført i 

forbindelse med behandlingen af beslutningsforslaget.  

 

Naalakkersuisut bemærker, at et enigt udvalg står bag betænkningens indstilling til forslagets 

vedtagelse uden yderligere kommentarer.  

 

Naalakkersuisut tager udvalgets opfordring til Naalakkersuisut om så vidt som muligt, at 

fremlægge redegørelsen for Inatsisartut på efterårssamlingen 2017 eller tidligere, til 

efterretning.  

 

Naalakkersuisut vil bestræbe sig på fremlæggelse af redegørelsen på efterårssamlingen 2017, 

men der vil til brug for udarbejdelsen af redegørelsen være behov for et samarbejde med 

rigsmyndighederne om oplysninger. Der vil således skulle indhentes bidrag fra 

rigsmyndighederne til besvarelse af dele af pkt. a og pkt. b. Naalakkersuisuts samlede 

redegørelse vil skulle bygge på disse oplysninger såvel som på Naalakkersuisuts egne 

analyser og vurderinger. Der er samlet set tale om et forholdsvis tidskrævende arbejde.  

 

Med disse bemærkninger skal jeg på vegne af Naalakkersuisut tilslutte mig forslagets 

vedtagelse.  

 

 
 


